ПРОТОКОЛ № 1 Общего собрания по избранию Председателя и Совета Первых
Место проведения: МБОУ «СОШ №5 им.85-го АСП» г. Симферополя
 Дата 23.11.2023 проведения Начало: 12:00 время
 Присутствовало 60 человек
1: Колосова Наталья Петровна-Специалист по организации работы Движения первых в Симферополе, методист "Информационно-методического центра" (Игорь Плоцкий , Максима Куць)
2. Ларичева Елена Викторовна-заместитель директора по УВР
3. Выбрановская Светлана Александровна-советник директора по воспитанию
4. Войналович Ю.К.-куратор советников директора по воспитанию в г. Симферополе
5. Усманова Зумрат Улуковна- педагог-организатор.
6. Еланская Александра Игоревна-учитель начальных классов и др.
учащиеся 1-11 классов
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в МБОУ «СОШ №5 им.85-го АСП».
2. Избрание председателя и секретаря общего собрания;
3. Избрание состава Совета первичного отделения. Об определении основных направлений деятельности первичного отделения Движения Первых .
4. Избрание председателя и секретаря Совета первичного отделения;
5. Разное.
1. По первому вопросу повестки «О создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»» слушали заместителя директора по УВР Ларичеву Е.В., которая предложила создать первичное отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее – Движение) в МБОУ «СОШ №5-го АСП».
 РЕШИЛИ: поддержать предложение Ларичевой Е.В. о создании первичного отделения Движения в МБОУ «СОШ №5-го АСП».  Обратиться с данным предложением в Региональное / местное отделение Движения в г. Симферополе. Уполномочить представлять интересы инициативной группы граждан заместителя директора по УВР Ларичеву Е.В .
Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0
2. По второму вопросу повестки избрание председателя и секретаря общего собрания; слушали заместителя директора по УВР Ларичеву Е.В., которая предложила кандидатуры председателя общего собрания Выбрановской С.А. и секретаря Цей Германа учащегося 11-А класса.
Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0
3. По третьему вопросу повестки избрание состава Совета первичного отделения
слушали заместителя директора по УВР Ларичеву Е.В., которая предложила кандидатуры:
1. Ананьеву Анастасию 10-А
2. Никитину Дарью 9-Б
3. Цей Германа 11-А
4. Черепенину Анну 9-А
5. Шагину Дарину 11-А
6. Еременко Агату 9-А
7. Балан Екатерину 8-Б
8. Илларионову Владиславу 9-А
9. Шараватову Александру 9-А
10. Чуйко Эвелину 8-Б
11. Велиулла Эльвину 9-А

РЕШИЛИ: поддержать предложение Ларичевой Е.В. и избрали  в состав Совета первичного отделения:

1. Ананьеву Анастасию 10-А Результаты голосования: «За» - 55; «Против» - 0 «Воздержались» -3
2. Никитину Дарью 9-Б Результаты голосования: «За» - 50; «Против» - 0 «Воздержались» -0
3. Цей Германа 11-А Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0

4. Черепенину Анну 9-А Результаты голосования: «За» - 40; «Против» -15 «Воздержались» -5

5. Шагину Дарину 11-А Результаты голосования: «За» - 56; «Против» - 0 «Воздержались» -0

6. Еременко Агату 9-А Результаты голосования: «За» - 53; «Против» - 0 «Воздержались» -7

7. Балан Екатерину 8-Б Результаты голосования: «За» - 48; «Против» - 0 «Воздержались» -0

8. Илларионову Владиславу 9-А Результаты голосования: «За» - 50; «Против» - 0 «Воздержались» -0

9. Шараватову Александру 9-А Результаты голосования: «За» - 45; «Против» - 0 «Воздержались» -0

10. Чуйко Эвелину 8-Б Результаты голосования: «За» - 40; «Против» - 0 «Воздержались» -0

11. Велиулла Эльвину 9-А Результаты голосования: «За» - 48; «Против» - 0 «Воздержались» -0

Определены основные направления работы:
✅Патриотизм и историческая память, "Служу Отечеству", Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0
Культура и искусство. "Создавай и вдохновляй", Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0
✅Туризм и путешествия "Открывай страну", Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0
✅Спорт Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0
Куратором направления Культура и искусство выбрана учащаяся 9-А класса Еременко Агата . Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0
Куратором направления Патриотизм и историческая память выбран учащийся 9-Г класса Тафинцев Максим. Результаты голосования: «За» - 58; «Против» - 0 «Воздержались» -2
Куратором направления Спорт выбран учащийся 11-Б класса Никогосян Павел . Результаты голосования: «За» - 50; «Против» - 0 «Воздержались» -0
Куратором направления Туризм выбрана учащаяся 9-А класса Степанова Таисия. Результаты голосования: «За» - 40; «Против» - 0 «Воздержались» -0
4. По четвертому вопросу повестки Избрание председателя и секретаря Совета первичного отделения выслушали Ларичеву Е.В. которая предложила кандидатуры председателя совета первичного отделения – Цей Германа Николаевича ученика 11-А класса. Результаты голосования: «За» - 55; «Против» - 0 «Воздержались» -3
Секретаря совета первичного отделения - Еременко Агату ученицу 9-А класса.
Результаты голосования: «За» - 50; «Против» - 0 «Воздержались» -4
РЕШИЛИ: поддержать предложение Ларичевой Е.В. и избрали председателем совета первичного отделения – Цей Германа Николаевича ученика 11-А класса. Результаты голосования: «За» - 60; «Против» - 0 «Воздержались» -0
Секретарем совета первичного отделения - Еременко Агату ученицу 9-А класса.
[bookmark: _GoBack]Результаты голосования: «За» - 50; «Против» - 0 «Воздержались» -0
5. Колосова Наталья Петровна-Специалист по организации работы Движения первых в Симферополе, методист "Информационно-методического центра" поздравила учащихся с созданием первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в МБОУ «СОШ №5 им.85-го АСП».